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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Resumé

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 03-09-2019

Godkendt



Punkt 2: Kortlægning af området for mental sundhed

14/20171

Resumé

På baggrund af budgetforliget af 18. september 2018 er der udarbejdet en afdækning af området for mental sundhed, som
skal danne grundlag for udarbejdelsen af en handleplan for fremme af mental sundhed.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetaftalen for Budget 2019 blev forligspartierne i kommunen enige om, at fokus på udfordringer
med mental sundhed blandt børn, unge, voksne og ældre fremadrettet skal styrkes. Konkret traf forligspartierne beslutning
om, at der frem mod budgetforhandlingerne for budget 2020 skal foretages en tværgående afdækning af udfordringerne,
og nuværende indsatser på området for mental sundhed i kommunen samt udarbejdes en samlet handleplan for mental
sundhed for kommunen med henblik på drøftelse i forbindelse med udarbejdelse af Budget 2020.

 

Den tværgående afdækning er nu udarbejdet og består overordnet af:

1)     En beskrivelse af den nuværende mentale sundhed blandt borgere i kommunen,

2)     En beskrivelse af organisatoriske rammer og indsatser på området for mental sundhed i kommunen og

3)     Konkret inspiration i form af evidens, kommunal best practice og anbefalinger fra nationale instanser til, hvordan
kommunen kan fremme den mentale sundhed.

 

Den tværgående afdækning skal understøtte kommunens udarbejdelse af en konkret og operationalisérbar handleplan til
politisk drøftelse, hvormed indsatser der bør prioriteres og igangsættes i 2020, kan udpeges.

 

Målgruppen for ovenstående er alle borgere i kommunen i et 0-100 års perspektiv, og fokus er på hele spektret fra trivsel
til psykisk sygdom.

Økonomi

Økonomi og ressourceforbrug i forbindelse med indsatser, der bør prioriteres og igangsættes i 2020, vil være et
opmærksomhedspunkt i handleplanen.

Kompetencer

Økonomiudvalg > Fagudvalg > Økonomiudvalg

Indstilling

Direktionen indstiller, at den tværgående afdækning drøftes.

Beslutning Økonomiudvalget den 12-08-2019

Økonomiudvalget besluttede at sagen sendes til udtalelse i BFU, SOU, SAU og KFU med henblik på drøftelse af
indsatser på området.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 19-08-2019

Udvalget afventer indkomne høringssvar fra øvrige udvalg. Afsnittet vedr. ældreområdet vil udvalget drøfte med
Ældrerådet, Handicaprådet og Ældresagen på kommende møde.



Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 27-08-2019

Udsat med henblik på yderligere indsamling af data.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 03-09-2019

Udsat med henblik på yderligere indsamling af data.

Bilag

Afdækning af mental sundhed



Punkt 3: Forberedelse af det årlige møde med Eliteidrætsrådet

19/30610

Resumé

Kultur & Fritidsudvalgets årlige møde med Eliteidrætsrådet er fastsat til den 17. september 2019 kl. 15.00. Forvaltningen
og Eliteidrætsrådet har udarbejdet forslag til dagsordenspunkter.

Sagsfremstilling

Forvaltningen og Eliteidrætsrådet har udarbejdet følgende forslag til temaer på mødet:

 

1. Eliteidrætsrådets fokusområder
2. Budget 2020-2023
3. Status på talenttrænerprojekt

 

Til orientering oplyses, at Eliteidrætsrådet er repræsenteret ved formand Lars Lundgaard, Simon Verner og Thomas Stub.

 

Dagsorden samt evt. relevant materiale fra forvaltningen vil blive udsendt inden mødet.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

forslag til dagsordenspunkter til Kultur & Fritidsudvalgets møde med Eliteidrætsrådet godkendes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 03-09-2019

Godkendt.



Punkt 4: Høring af forslag til nye principper for fritidstilbud i skoler

18/30407

Resumé

Arbejdet med ny struktur for fritidstilbud for børn er nu klar til høring. Der foreslås en høringsperiode på 6 uger.

 

Høringen omfatter styregruppens anbefalinger til Kultur & Fritidsudvalget, herunder bl.a. reviderede principper for
fritidsordninger og fritidstilbud (klubber) under skolerne, ændring af ledelsestilknytningen af de kontingentfrie klubber fra
SSP til skolerne, fastholdelse af serviceniveauet for de særlige klubtilbud samt en ændring af de almene fritids- og
ungdomsklubber, så de i højere grad matcher efterspørgslen i de forskellige områder.

 

Efter høringsperioden forelægges sagen igen Kultur & Fritidsudvalget sammen med høringssvarene med henblik på
tilretning og endelig godkendelse.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetforliget for 2019 blev det besluttet, at der skal arbejdes med en ny klubstruktur. Kultur &
Fritidsudvalget godkendte på møde den 19. februar 2019 kommissoriet for arbejdet.

 

I løbet af det første halvår af 2019 har 3 grupper arbejdet med input til den nye struktur. Resultatet af deres arbejde
fremgår af 3 rapporter der efterfølgende er bearbejdet i styregruppen. Løbende i processen har der også været afholdt
møder med BUPL.

 

I den vedlagte rapport ”Ny klubstruktur” af 13. august 2019 fremgår hvilke anbefalinger styregruppen forelægger Kultur
& Fritidsudvalget, samt det bagvedliggende materiale inkl. de 3 rapporter fra arbejdsgrupperne. Der er tale om en ændring
af de eksisterende SFO’er og klubber til nye fritids- og ungdomstilbud under skolerne.

 

Styregruppens anbefalinger og udkast til reviderede principper fra rapporten gengives herunder:

 

Principper

Arbejdet med den nye klubstruktur har medvirket til, at der skal ændres i de eksisterende principper.

 

Ændringerne gør op med en forudsætning om at alle skoler har ensartede klubtilbud. Det foreslås, at skolernes klubtilbud i
stedet bliver mere styret af behovet i området koblet med minimumskrav.

 

Forslag til reviderede principper er følgende:

 

Principper for fritidsordninger og fritidstilbud (klubber)

Alle fritidsordninger og fritid- og ungdomstilbud (klubber) organiseres under Skole.

 



PRINCIP 1 

Som udgangspunkt tilrettelægges fritidstilbud for børn i 0. – 6. klasse på alle skoleafdelinger med udgangspunkt i en
fastlagt men fleksibel åbningstid. Tilbuddet tilrettelægges med hensigtsmæssige holddelinger af børn under hensyn til
såvel alder som aktiviteter.

 

PRINCIP 2

Børn med særlige behov skal benytte de almene fritids- og ungdomstilbud på skolerne, med mindre de hører under de 3
særlige fritidstilbud. Børn med særlige behov er kendetegnet ved, at de kan have svært ved at anvende de almindelige
tilbud, hvorfor der tilbydes særligt skærmede enheder for disse børn, fx i kraft af særlige skærmende rammer.

 

PRINCIP 3 

I 3 udfordrede boligområder oprettes kontingentfrie fritidstilbud efter Dagtilbudslovens §65. Fritidstilbuddene
understøtter opbygning af gode sociale fællesskaber, integration af børn med anden kulturel baggrund end danske,
tilknytning til fritids- og foreningslivet samt en indsats for fritidsjobs. Tilbuddene arbejder tæt sammen på tværs af
skolerne og med SSP Forebyggelse & Vejledning. Tilbud til de særlige målgrupper fastlægges efter de aktuelle behov.

 

PRINCIP 4

I aldersgruppen 13 – 18 år tilrettelægges et ungdomsstilbud ved hver områdeskole. Formålet med ungdomstilbuddet er
blandt andet at introducere de unge til fritids- og foreningslivet og være behjælpelig med at støtte den unge i at etablere og
fastholde sig i et fritids- eller foreningsfællesskab. Ungdomstilbuddet har et meget tæt samarbejde med Ungdomsskolen i
forhold til planlægning af undervisningstilbud og aktiviteter for målgruppen.

 

PRINCIP 5

Det tværgående ledelsessamarbejde skal afspejle de opgaver, der er skitseret i principperne 1-4. Der skal søges
tilvejebragt så megen pædagogisk kerneaktivitet som muligt inden for de økonomiske rammer.

 

Kontingentfrie klubber

Klubberne beholder deres nuværende individuelle navne og den fælles betegnelse AL-klubber.

 

 

Formål og indhold fastsættes med afsæt i Dagtilbudsloven. Forskellen i serviceniveauet klubberne imellem udlignes, idet
der sker en større koordinering klubberne imellem i forhold til målgruppen fra 6 kl. og op.

 

Klubberne kobles organisatorisk på skolerne.

 

Der fastsættes en minimumsnormering for målgruppen fra 6. kl. og op, som finansieres af det almene klubområde. Der
arbejdes videre med forslåede modeller til fastsættelse af budgettet.

 

Særlige klubtilbud



Det nuværende indhold og serviceniveau fastholdes indtil videre for de 3 særlige klubtilbud, da tilbuddenes muligheder
og forudsætninger er forskellige.

De særlige fritidstilbud på Specialundervisningscentrene organiseres fortsat under centrene. Klub Grådyb organiseres
under skolechefen. Klub Grådybs organisatoriske tilknytning revurderes, når nuværende leder stopper.

 

Når MIL (Målrettede inkluderende læringsmiljøer) er fuld implementeret, er børnene ikke længere tilknyttet
specialklasser eller specialgrupper. De almene fritidstilbud skal inkludere børn med særlige behov, idet de lokalemæssige
forhold skal tilgodese børnenes særlige udfordringer fx ved et selvstændigt lokale, som børnene kan trække sig tilbage til,
hvis fællesskabet bliver for meget for dem.

 

Den særlige handicaptildeling fastholdes på nuværende niveau, idet midlerne fra MIL også anvendes til fritidstilbuddene.

 

Øvrige fritids- og ungdomsklubber
Fritidsklubber ændres til fritidstilbud dækkende 4.- 6. klasse pr. skoleafdeling.

Fritidstilbud skal så vidt muligt være tilknyttet og forankret på skoleafdelingerne. Tilbuddet skal rumme egnede faciliteter.

 

Ungdomsklubber ændres til ungdomstilbud. Ungdomstilbud er forankret på distriktsskolerne og skal – såvel økonomisk
som indholdsmæssigt – i videst mulig omfang integreres med og løses i samarbejde med den kommunale ungdomsskole.

 

De særlige klubtilbud skal rummes inden for almene fritids- og ungdomstilbud. Der skal arbejdes videre med de
indholdsmæssige rammer for de særlige klubtilbud.

 

Fritids- og ungdomstilbuddene er oprettet efter Lov om folkeskolen og Ungdomsskoleloven.

Lovgrundlag, planer mv.

Fritids- og ungdomstilbud er oprettet efter Folkeskoleloven.

De kontingentfrie klubber (AL-klubberne) er oprettet efter Dagtilbudsloven.

De særlige klubtilbud er oprettet efter henholdsvis Folkeskoleloven og Serviceloven.

 

Dette foreslås ikke ændret på nuværende tidspunkt.

Økonomi

Det forventes, at der kan findes et rationale på kr. 1,4 mio. årligt på det almene klubområde.

 

Det er muligt, at anvende rationalet til at finansiere tilstrømningen til Al-klubberne efter fritidsklubdelen er blevet
kontingentfri. Tilførslen skal medvirke til at sikre indholdsdelen og sammenhængskraften i Al-klubberne.

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Ved at ændre den organisatoriske opkobling for de kontingentfrie klubber fra SSP Forebyggelse & Vejledning til
skolelederen, sikres personalet i klubberne en større tilknytning til skolen.



Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Høring

Styregruppen anbefaler, at forslaget til reviderede principper samt styregruppens øvrige anbefalinger fra rapporten sendes
i høring ved bestyrelser og i Med-systemet på skoleområdet, ved Det Fælles Elevråd samt i ForvaltningsMED. Herudover
har Forum for Integration og Beskæftigelse, som fra 2018 erstattede det tidligere Integrationsråd, anmodet om at blive
hørt.

 

Høringsperioden foreslås at vare 6 uger i perioden fra den 4. september til og med den 16. oktober 2019. Sagen forventes
forelagt Kultur & Fritidsudvalget igen efter høring på mødet den 5. november 2019.

Vurdering herunder alternativer

Den nuværende klubstrukturen kan fastholdes, men det løser ikke problematikkerne med tilstrømningen til de
kontingentfrie klubber. Der skal i givet fald arbejdes på en løsning heraf.

 

Principperne kan ændres, såfremt der er andre ønsker til retning for udvikling af klubberne. Bl.a. lægger de nye principper
op til en større grad af differentiering i forhold til klubbernes åbningstider med baggrund i konkrete behov.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Forslag til reviderede ”Principper for fritidsordninger og fritidstilbud” samt styregruppens øvrige anbefalinger, som
fremgår af rapporten ”Ny klubstruktur” af 13. august 2019 sendes i høring
Høringen sker fra den 4. september 2019 til og med den 16. oktober 2019.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 03-09-2019

Godkendt, idet også de faglige organisationer høres.

Bilag

Samlet rapport om ny klubstruktur i Esbjerg Kommune



Punkt 5: Drøftelse af fremtidige modeller for samarbejde med de selvejende
kulturinstitutioner

19/28146

Resumé

Udvalget bedes drøfte, om det i Esbjerg Kommune fremadrettet vil være hensigtsmæssigt og realistisk at operere med
delvis standardiserede samarbejdsaftaler med de selvejende kulturinstitutioner, for dermed bedst muligt at understøtte den
nye kulturpolitiks målsætninger.

Sagsfremstilling

Som udgangspunkt for drøftelsen, har forvaltningen undersøgt, hvordan seks andre kommuners tilgang til samarbejdet
med selvejende institutioner er. På mødet præsenteres resultaterne af denne undersøgelse. Teamleder Christian Korsgaard
fremlægger.

 

Derefter bedes udvalget drøfte, om det i Esbjerg Kommune fremadrettet vil være hensigtsmæssigt og realistisk at operere
med delvis standardiserede samarbejdsaftaler med de selvejende kulturinstitutioner.

Kompetencer

Kultur- & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Sagen drøftes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 03-09-2019

Drøftet.

Bilag

Notat til Kultur & Fritidsudvalget om andre kommuners samarbejdsaftaler med de selvejende kulturinstitutioner.

Procedure for indgåelse af samarbejdsaftaler med kulturinstitutioner Aalborg Kommune.pdf

Notat om Aalborg Kommunes samarbejdsaftaler.pdf



Punkt 6: Fordeling af KULTURpulje midler 2020

19/29523

Resumé

KULTURpuljen 2020 åbnede den 1. juli 2019, hvor der kunne søges til 1. og 2. halvår af 2020.

Der er kommet 41 ansøgninger fordelt på 10 ansøgere. Hvis ansøgningerne imødekommes jf. retningslinjerne vil der
restere 39.693 kr. (budgetværdi) i KULTURpuljen i 2020.

 

Alle ansøgninger er musikarrangementer. Samlet set betyder dette, at der ikke levnes megen plads til at imødekomme
andre typer af kulturarrangementer, herunder nyskabende arrangementer og aktiviteter som der er lagt vægt på i
kriterierne.

 

Forvaltningen vurderer derfor, at der er behov for en politisk stillingtagen til, om der skal tildeles støtte til de nævnte
ansøgninger jf. de gældende kriterier, eller om der kun skal bevilliges fx 75% af de ansøgte beløb.

 

Til information er ansøgt beløb og budgetværdi for kommunen ikke det samme, da kommunen får momsrefusion for en
del af udgiften.

Sagsfremstilling

Ifølge retningslinjer for administration af KULTURpuljen, deles puljen i 2 lige store dele. En pulje til arrangementer, der
afholdes i første halvår og en pulje til arrangementer, der afholdes i andet halvår. Det er afholdelsestidspunktet for
arrangementet der er afgørende for, hvilken af de 2 puljer der belastes.

 

Der er kommet 41 ansøgninger fordelt på 10 ansøgere. Én ansøger har administrativt fået bevilliget et tilskud på 10.000
kr., to ansøgere har fået afslag jf. retningslinjerne for KULTURpuljen og én har fået afslag på 5 ansøgninger, da de var til
puljen for 2019 som er opbrugt.

 

Den samlede sum af de resterende ansøgninger beløber sig til 492.300 kr. (budgetværdi 482.454 kr.) Grundet overført
underskud fra 2019-puljen er der 531.947 kr. i budgetværdi til fordeling i 2020. Der er altså 265.973,5 kr. (budgetværdi)
til fordeling i hvert halvår. De ubehandlede ansøgninger udgør samlet 199.300 kr. (budgetværdi 195.314 kr.) i 1. halvår og
293.000 kr. (budgetværdi 287.140 kr.) i 2. halvår.

 

Se også nedenstående tabel, som viser beløbene i budgetværdi for kommunen:

 

Hele kr. 1. halvår 2. halvår I alt

Bevilget administrativt 9.800  9.800

Ubehandlede ansøgninger 195.314 287.140 482.454

Ansøgninger i alt 205.114 287.140 492.254

Budget 265.974 265.973 531.947



Restbudget 60.860 -21.167 39.693

 

Grundet mængden og størrelsen af ansøgningerne blev puljen næsten opbrugt i løbet af 24 timer. KULTURpuljen 2020 er,
som konsekvens heraf, lukket indtil der er truffet beslutning i denne sag.

 

Om de enkelte ansøgninger:

Jazzin´ Ribe søger et tilskud på 40.000 kr. til afvikling af foreningens ordinære program 2020 og 100.000 kr. til Ribe
Jazzfestival som i 2020 fejre 20-års jubilæum.

 

Jazz Esbjerg søger 50.000 kr. til 10 koncerter i 2020.

For at komme i betragtning til honorarstøtte fra Kunststyrelsen, skal ansøgningen være indsendt inden den 1. oktober
2019.

 

For at modtage statsstøtte kræves at:

Der afholdes mindst 10 koncerter årligt – fordelt på mindst 6 måneder
Der er offentlig adgang til koncerter
Der tages entré
Der ydes professionel tarifmæssig honorering til samtlige medvirkende musikere
Der ydes lokal finansiering på minimum 50% og udgør minimum 30.000 kr.

 

Ribe Beat søger om 42.800 kr. til i alt 6 arrangementer.

 

Musik of Kulturforeningen Quedens søger om 50.000 kr. til i alt 3 arrangementer, hvor de 10.000 kr. er til honorar og til
de to andre arrangementer søges der om 2x20.000 kr. i underskudsgaranti.

 

Esbjerg Musikforening søger om 43.000 til i alt 5 arrangementer.

 

Esbjerg International Chamber Music Festival søger om 100.000 kr. til i alt 10 arrangementer.

 

Sydvestjysk Jazzklub søger om 66.500 kr. til i alt 7 arrangementer.

 

Alle ansøgninger lever op til de opsatte kriterier for støtte, der er fastsat i retningslinjerne for KULTURpuljen.
Retningslinjerne sætter ikke begrænsninger for, hvor mange arrangementer en enkelt aktør kan ansøge og få støtte til.
Ligeledes er der i kriterierne ikke noget krav til at KULTURpuljen skal fordeles til forskellige typer af
kulturarrangementer. Forvaltningen har således ikke hjemmel til at give afslag eller reducere i støttebeløbet på de enkelte
arrangementer. Summen af ansøgningerne udgør samlet set de fleste af midlerne i KULTURpuljen, ligesom det skal
bemærkes at alle ansøgninger er musikarrangementer. Samlet set betyder dette, at der ikke levnes megen plads til at
imødekomme andre typer af kulturarrangementer, herunder nyskabende arrangementer og aktiviteter som der er lagt vægt
på i kriterierne.



Forvaltningen vurdere derfor, at der er behov for en politisk vurdering af, om der skal tildeles støtte til de nævnte
ansøgninger jf. de gældende kriterier eller om der kun skal bevilliges fx 75% af de søgte beløb. Dette kan give mulighed
for, at der i den resterende del af perioden kan tildeles arrangementer og aktiviteter der ikke omhandler musik.

Lovgrundlag, planer mv.

Esbjerg Kommunes ”Retningslinjer for KULTURpuljen til kulturarrangementer og – aktiviteter”

 

Statens Kunstfonds krav til ”Honorarstøtte til rytmiske spillesteder/musikforeninger”. Projektstøtteudvalget for Musik kan
give tilskud til rytmiske spillesteder og musikforeninger, der modtager et kommunalt samt eventuelt et kulturregionalt
tilskud øremærket til musikerhonorarer.

Økonomi

Der er i budget 2020 afsat 651.600 kr. til KULTURpuljen i budgetværdi. Men på grund af negativ overførsel er der kun
531.947 kr. i budgetværdi til fordeling. (Ikke endelig vedtaget.)

Imødekommes ansøgningerne fuldt ud resterer der 39.693 kr. i puljen. Hvis indstillingen om at bevilge 75% af det ansøgte
beløb følges, vil der være 96.572 kr. i budgetværdi tilbage i KULTURpuljen.

 

Såfremt der ikke indkommer ansøgninger nok til første halvår kan et eventuelt restbeløb overføres til andet halvår.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller at,

hver ansøgning får 75% af det ansøgte beløb
den resterende pulje, kun kan udmøntes til arrangementer der ikke omhandler musik
såfremt der ikke indkommer ansøgninger nok til første halvår, overføres det eventuelle restbeløb til 2. halvår.
der igangsættes et arbejde med en revision af retningslinjerne for KULTURpuljen

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 03-09-2019

Godkendt.

Bilag

Retningslinjer for KULTURpuljen

Oversigt over ansøgninger til KULTURpuljen 2020 - KFU d. 3. september



Punkt 7: Orientering og rundvisning på Farup Kultur- og Aktivitetshus

19/2501

Resumé

Kultur & Fritidsudvalgets møde den 3. september 2019 holdes i Farup Kultur- og Aktivitetshus og afsluttes med en
rundvisning og orientering om Farup Kultur- og Aktivitetshus.

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget holder det ordinære udvalgsmøde kl.14.00 i det store mødelokale i Farup Kultur- og
Aktivitetshus.

 

Ca. kl. 15.30 gives der en orientering og rundvisning om Farup Kultur- og Aktivitetshus af ½ times varighed.
Orienteringen og rundvisningen forestås af Lene Nielsen og Jens Mikael Jensen fra Farup Fælled. Da det er en frivillig
bestyrelse, som skal nå hjem fra arbejde, bliver orienteringen og rundvisningen givet sidst på det ordinære udvalgsmøde.

 

Til orientering kan oplyses, at Farup Kultur- og Aktivitetshus er etableret som en selvejende institution på kommunal jord
med brugsretsaftale.

Esbjerg Kommune har givet et tilskud på 3.450.000 kr. til huset og det blev taget i brug den 1. april 2019.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

-         Kultur & Fritidsudvalget orienteres

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 03-09-2019

Orientering givet.



Punkt 8: Information, forespørgsler og orienering

Resumé

1. Sport & Event Park Esbjerg – halvårsregnskab 2019
2. Kulturregion Vadehavet, styregruppemøde m.v.
3. Statens Kunstfond, styregruppemøde
4. Fællesskab på asfalten

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 03-09-2019

Orientering givet.

Bilag

Notat - Sport & Event Park Esbjerg - Halvårsregnskab 2019



Punkt 9: Lukket: Information, forespørgsler og orientering


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Kortlægning af området for mental sundhed
	Punkt 3: Forberedelse af det årlige møde med Eliteidrætsrådet
	Punkt 4: Høring af forslag til nye principper for fritidstilbud i skoler
	Punkt 5: Drøftelse af fremtidige modeller for samarbejde med de selvejende kulturinstitutioner
	Punkt 6: Fordeling af KULTURpulje midler 2020
	Punkt 7: Orientering og rundvisning på Farup Kultur- og Aktivitetshus
	Punkt 8: Information, forespørgsler og orienering
	Punkt 9: Lukket: Information, forespørgsler og orientering

